
ANO III - EDIÇÃO 399 - TERESINA (PI),TERÇA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2023 133

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

~-..t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

Portaria nº QJ.é( 

ID: 0250C584DF:DB4 

PR.EFEITUR..A. C>E 

C>EIR.,.A..S 
,...,_,.., 't:r..,b- lhc::,,, .-.e>'-"-- c,,~ .-.q....,1•-t-• 

/2023, DE 16 DE JANEIRO DE 2023 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO 
DE SERVIDOR(A) PÚBLICO(A) 
DO MUNICiPIO DE OEIRAS-PI E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS; 

O P REFEITO M UNICIPAL DE OEIRAS, E stado do Piaul , no uso de s uas 
atribuições que lhes sao conferidas pela Constituição Federal. Constituição Estadual, 
Lei Orgânica do Município de Oeiras e Lei Municipal nº 1.529/1996 (Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Oeiras-PI), • 

RESOLVE: 

Art. 1º - EXONERAR, CONCEIÇÃO DE MARIA SOUSA E SILVA, CPF: 

913.233.983-68, do cargo de COORDENADOR(A)-1, lotado n a Secretaria Municipal de 

Saude, conforme Portaria de Nomeação nº 076, de 1 O de fevereiro de 2021. 

Art. 2 º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Esta Portaria tem efeitos retroativos para o dia 02/01/2023 , 

revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se 

D~-se Ciência e cumpra-se. 

Prefeitura Municipal de Oeiras-PI, 16 de janeiro de 2023. 

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842 
CNPJ N11: 06.553.937 /0001-70 Página 1 

ID: 405BEOD951204 

PR.EFEl""TUR..-_ C>E 

C> E I R.,.A..S 
- -•• tr_l:>_lhe>. n,co,....,-• c:e> noq._., _., __ 

P ortar-la nº 04:-5- / 2023, DE 16 DE JANEIRO D E 2023 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO 
DE SERVIDOR(A ) P Ú B LICO(A) 
DO M U N ICIPIO DE O E IRAS-PI E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊ N C IAS; 

O PREFEITO M U NICIPAL D E OEI RAS , Estado do Piaul , no uso de suas 
atribuições que lhes são conferidas pela Constituição Federal , Constituição Estadual, 
Lei Orgânica do Município de Oeiras e Lei Municipal n º 1.529/1996 (Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Oeiras-PI), 

RESOLVE: 

Art. 1° - EXO NERAR. MARIA DE FATIMA D A S ILVA , CPF: 373.672.933-

20, do cargo de ASSESSO R(A)-1, lotado na Secretaria Municipal de Assistência 

Social , conforme Portaria de Nomeação n º 286, de 07 de abril de 2021. 

Art. 2° - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Esta Portaria tem efeitos retroativos para o dia 10/01/2023, 

revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se 

Dê-se Ciência e cumpra-se . 

Prefeitura Municipal de Oeiras-PI, 16 de janeiro de 2023. 

~ A,,J,,, ,J oi.. _$,,/~ 
KJS~ RAIMUNDO DE SÁ LOPES 

Prefeito Municipal 

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.5 00-000 - Fone: (89) 3462-2842 
CNPJ Nll 06.553.937 /0001-70 Página 1 

ID: 0CF0888FDA7 A4 

~RA 
DE 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO IX 
Rua Sebastião Arrais, nº 281 , Pio IX 
CEP: 64660-000 

TRABALHO E RESPEITO PARA TODOS CNP J Nº 06.553.812/0001-40 
http://pioix.pi.gov.br 

PROCEDIMENTO: TOMADA DE PREÇO Nº 005/ 2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 095/ 2022 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR O 

DESASSOREAMENTO DE BARRAGENS NO MUNICÍPIO DE PIO IX-PI (PI)" 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

De acordo com o Procedimento Licitatório Tomada de Preços nº 005/ 2022, referente à "CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR O DESASSOREAMENTO DE BARRAGENS NO 

MUNICÍPIO DE PIO IX-PI (PI)", rea lizado pela Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Pio IX - PI, nomeada pela da Portaria nº 001/ 2022, publicada em 06 de janeiro de 2022, HOMOLOGO o 

resultado do certame em tela, em favor da empresa AMARO COELHO CONSTRUCOES LTDA - ME, inscrita no 

CNPJ sob o n• 09.292.904/0001-02 com o valor global de R$300.9S3,66 (TREZENTOS MIL, NOVECENTOS E 

CINQUENTA E rnrs REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS), tudo em conformidade com os documentos 

constantes nos autos, nos termos da Lei nª 8.666/93. 

Pio IX - PI, 16 de janeiro de 2023. 

SILAS NORONHA =~=.!;gito1 
MOTA:60563060 MOTA.;60563060<68 

468 =ion.01.161n1'.04 

Silas Noronha Mota 

Prefeito Municipal 

ID: 5A9062CD842F4 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA DE PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO IX 
Ruo Sebastião Arrais, nº 281, Pio IX 
CEP: 64660-000 ~ 

TRABALHO E RESPEITO PARA TODOS CNPJ Nº 06.553.812/0001-40 
http://pioix.pi.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO TOMADA DE PREÇOS Nº : 005/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 095/2022 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N° 005/2022 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR 

O DESASSOREAMENTO DE BARRAGENS NO MUNIC!PIO DE PIO IX-PI (PI)" 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO IX - PI 

CNPJ: 06.553.812/0001 -40 

CONTRATADO: AMARO COELHO CONSTRUCOES LTDA - ME 

CNPJ N": 09.292.904/0001-02 

VALOR: R$300.953,66 (TREZENTOS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E TRE:S REAIS E 

SESSENTA E SEIS CENTAVOS) 

FONTE DE RECURSOS: 500,701; ELEMENTO DE DESPESA 44.90.5 1 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: NORMAS GERAIS DA LEI FEDERAL NO 8.666/93 E SUAS 

ATUALIZAÇÕES, LEI NO 8.883/94, LEI COMPLEMENTAR 123/2006 DE 14/12/2006 E OS 

DEMAIS DISPOSITIVOS LEGAIS PERTINENTES. 

VIGE:NCIA: 165 (CENTO E SESSENTA E CINCO) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA PUBLICAÇÃO 

DO EXTRATO DE CONTRATO EM DIARIO OFICIAL. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 16 DE JANEIRO DE 2023. 

Antonia Auzenir Arrais 

Presidente da CPL 


